

# 加工食品の原材料表示

保護者配布用

## 平成30年度 7 月分

- ※食物アレルギー対応の情報提供資料として、配布を希望される保護者の方へお渡しします。
  - ※さらに原材料の詳細について必要な場合は、学校にお問い合わせください。
  - ※「加工食品の原材料表示」は、年度内有効な書類です。ご家庭で保管してください。
- また、内容に変更や追加がある場合は、その都度お渡しします。

【 継続使用物資 】

ページ	物資名
1	ゆでたこ(冷凍)
	厚揚げ(小)(冷凍)
	ししゃも(粉付き)(冷凍)
	そうめん
2	星型かまぼこ
	七夕ゼリー(冷凍)
	サイコロゼリー(いちご&ブルーベリー)
	メープルシロップ
3	鮭フライ(冷凍)

物資名	ページ	参照月
ドレッシング(玉ねぎ)	3	4月

◎この表に記載されていない物資は、  
「小学校 加工食品の原材料表示 平成30年度年間物資〔府〕（または〔市〕）」を参照して下さい。



品名	星型かまぼこ
----	--------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目)注3
魚肉(スケソウタラ)	
うらごし南瓜	
加工澱粉	
馬鈴薯澱粉	
砂糖	
発酵調味料	
食塩	
※発酵調味料明細	
液状ぶどう糖	
米	
1級アルコール	
蛋白加水分解物(とうもろこし)	
米麴	
食塩	

合 計

コンタミネーション情報

小麦、大豆

品名	冷凍七夕ゼリー
----	---------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目)注3
5倍濃縮はっさく果汁	
6倍濃縮温州みかん果汁	
砂糖	
果糖	
柚子果汁	
加工デンプン	
香料	
増粘多糖類	
酸味料	
ビタミンC	
パプリカ色素	
水	

合 計

コンタミネーション情報

同製造ラインでりんご、ももを含む製品を製造しています。

品名	サイコロゼリー(いちごブルーベリー)
----	--------------------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目)注3
【ゼリー】	
果糖ぶどう糖液糖	
食物繊維	
いちごピューレ	
ブルーベリーピューレ	
ゲル化剤(増粘多糖類)	
<small>着色料(野菜色素、クチナシ、カロチノイド)</small>	
酸味料	
乳酸Ca	
香料	
乳化剤	
水	
合計	
【シロップ】	
果糖ぶどう糖液糖	
デキストリン	
酸味料	
乳酸Ca	
水	
合計	

合 計

コンタミネーション情報

品名	X-プルシロップ
----	----------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目)注3
食物繊維(ポリデキストロース)	
砂糖	
メープルシュガー	
寒天	
香料	
着色料(カラメル)	
酸味料	
水	

合 計

コンタミネーション情報

品名	冷凍鮭フライ
----	--------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルゲン (27品目) <small>注3</small>
さけ	さけ
小麦粉	小麦
パン粉	小麦
食塩	
胡椒	
水	
合 計	

コンタミネーション情報